
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л& 03. Ш З  № fS /ff-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1007 «О вне­
сении изменений в статью 10 
Закона Иркутской области 
«О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена 
выборного органа местного 
самоуправления, выборного 
должностного лица местного 
самоуправления в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1007 «О внесе­
нии изменений в статью 10 Закона Иркутской области «О гарантиях осу­
ществления полномочий депутата, члена выборного органа местного само­
управления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  12 апреля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 10 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГАРАНТИЯХ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА, ЧЛЕНА 
ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 
в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, N 11, N 14, т. 2; 2010, N 25, т. 1; 2011, N 38; 2012, N 41, N 
49; 2013, N 54, N 4, т. 1; 2014, N 18, т. 1; 2015, N 29, т. 1; 2016, N 35, т. 1; 
2017, N 52, т. 1, N 53, N 54; 2018, N 60, т. 2, N 5; 2019, N 10, N 12(B), 14 - 
15, т. 1, N 22, 2020 N 34 т. 2) следующее изменение: в абзац 1 части 1 статьи 
10 после слов «не менее срока, на который оно было избрано,» дополнить 
словами «либо в случае досрочного прекращения полномочий выборного 
лица местного самоуправления, осуществляющего полномочия на 
постоянной основе при условии осуществления указанных полномочий не 
менее половины срока, и в этот период достигшего пенсионного возраста 
или потерявшего трудоспособность,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__ » __________ 2022 года
№


